« Oportet enim episcopum sine crimine esse. » Ipsum dicit episcopum, quem superius presbyterum nominavit.

« Sicut Dei dispensatorem. » Si ergo humanarum legum dispensatores presbyteri quærentur et justî, quales esse debent qui divina jura dispensant !

« Non superbum, non iracundum, non vinolentum, non percussorem, non turpis lucri cupidum. » Non debet discipulus Christi percutere ; qui percussus est, et non repercussit. Non turpe lucrum adulando sectari, terrenum scilicet, qui cœlestia et divina promittit.

« Sed hospitem. » Primo vitia damnavit, ut virtutes insereret, secundum consuetudinem Scripturarum.

« Benignum. » Ut hospites non cum tristitia, sed cum benevolentia suscipiat.

« Sobrium, justum, sanctum, continentem. » Incontinentiam, vel continentiam, nunquam Apostolus, nisi in causa luxuriæ, dicit : justum judicio, continentia sanctum, ne quia unius uxoris fecerat mentionem, locum incontinentiæ dedisse putaretur.

« Amplectentem eum, qui secundum doctrinam est, fidelem sermonem. » Diligentem doctrinam, et semper inde loquentem : non fabulas sæculares C et vanas.

« Ut potens sit exhortari in doctrina sana, et eos qui contradicunt arguere. » Talis eligendus est, qui exhortari possit, et contradicentes arguere in doctrina sana, quæ sanat audientes, sive quæ nulla falsitate corrupta est.

« Sunt enim multi etiam inobedientes, vaniloqui et seductores. » Apostolicæ doctrinæ non obtemperantes, et ad nullum profectum loquentes.

« Maxime autem, qui de circumcissione sunt. » Qui humanas potius traditiones observant, quam divina mandata.

« Quos oportet redargui, qui universas domos subvertunt, docentes quæ non oportet, turpis lucri gratia. » Quæ jam superflua temporibus Christi, cæremonias autem Judæorum ab eis doceri dicit.

« Dixit quidam ex illis proprius ipsorum propheta. » Callimachus scilicet. Vide quales sunt, qui etiam a suis tale testimonium promerentur.

« Cretenses semper mendaces. » Amantes mentiri, noxii oratores, pariter otiosi.

« Mala bestiarum, ventres pigri. » Ideo ferias et otia libenter admittunt.

« Testimonium hoc verum est. Quam ob causam, increpa illos dure, ut sani sint in fide : non intendentes Judaicis fabulis et mandatis hominum. » Traditionibus humanis, de quibus Dominus in

A Evangelio Judæis loquitur ; secundum Isaiam, Dominum non in corde, sed in labiis honorantes (Isa. xxxix, 13).

« Aversantium se a veritate. » Novi scilicet Testamenti.

« Omnia munda mundis. » Quia adhuc secundum legem immunda vocabant.

« Conquinatis autem et infidelibus. » Conquinati et infideles sunt, qui non credunt jugum legis a collo credentium Dominum abstulisse : id est, omnia quæ temporaliter fuerant instituta.